
Página 15818Número 89	 Lunes, 20 de abril de 2015

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

4726	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado por la Resolución de 18 de marzo de 2014 
(BORM 31.3.2014) para la provisión de plazas de Matrona.

1.º) Por medio de la Resolución de 18 de marzo de 2014, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 31 de marzo de 2014), se 
convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Matrona.

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 12 de noviembre de 2014, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaban con carácter provisional las puntuaciones 
de los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, 
que fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y anunciada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia con fecha 4 de diciembre de 2014.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección 
ha aprobado la resolución definitiva de puntuaciones de cada uno de los 
participantes con indicación de los puestos obtenidos por éstos, constituyendo 
ésta la propuesta con arreglo a la cual corresponde al Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud resolver con carácter definitivo el concurso de 
traslados.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Matrona que fue convocado por resolución de 18 de marzo 
de 2014 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 31.3.2014), 
conforme a lo establecido en los anexos I y II.

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 
con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el 
turno ordinario como el de resultas.

Por su parte, en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha 
adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

NPE: A-200415-4726



Página 15819Número 89	 Lunes, 20 de abril de 2015

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución. 

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes en aquellos 
supuestos en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se 
encuentren ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de 
servicios o cuando se hallen en una situación distinta a la de activo.

En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2 de la Ley 
14/2013, de 26 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de función 
pública y la disposición adicional vigésima, apartado 9.º, de la Ley 13/2014, de 
23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para el ejercicio 2015, no tendrán carácter retribuido los días 
incluidos en el plazo posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de 
los servicios.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponer recurso de alzada ante la Excma Sra. Consejera de Sanidad 
y Política Social, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, 
conforme a lo establecido en los artículos 27.2.b) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 114 y 115 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 9 de abril de 2015.—El Director Gerente, Manuel Ángel Moreno 
Valero.

NPE: A-200415-4726



Página 15820Número 89	 Lunes, 20 de abril de 2015

Página 1

 

22910012B

22444209G

22103215P

23214533N

23213205H

74333621J

22936862C

17433259H

08696651Y

74179612N

22474059T

72569983S

22937907F

22953526D

50153697N

27448685W

45273952Q

14917244L

08096718M

22450781K

23238181Q

34788780S

29010121Z

34807074R

29071298B

44267523K

27427009S

29071902V

DNI/NIE
AMATE SEGURA, FRANCISCA

TORTOSA GOMEZ, SOLEDAD

VIDAL MAESTRE, Mª LUISA

GUERRERO  FRANCO, ANA Mª INMACULADA

GIMENEZ CHECA, JOSEFA

ORTEGA PUCHE, CONCEPCION

JORQUERA ALCANTUD, MILAGROSA

COLAS  CAMPO, MARIA VICENTA PEÑA

PULIDO FERNANDEZ, ISABEL

PEREZ GARCIA, CONCEPCION

SANCHEZ MANUEL, MARIA CARMEN

HERRERO HOLGADO, MARIA TERESA

ABIA LADRON DE GUEVARA, PILAR

SEVILLA HERNANDEZ, MARIA GUADALUPE

DIAZ HERNANDEZ, MARIA SOLEDAD 

ANDREU TORRES, MARIA

PEREZ CALVO, LUISA MARIA

ORDORICA NAVASCUES, YOLANDA

SORIA HERNANDEZ, MARIA LUISA 

BARBA LAX, MERCEDES 
SEGURA GARCIA, MARIA HUERTAS

INIESTA CAPEL, VICTORIA EUGENIA

PERTEGAL FELICES, MARIA ASUNCION

HELLIN MARTINEZ, MARIA JOSE

LOZANO CERON, MARIA ANGELES

SERRANO  ROJAS, PEDRO PABLO

CONTRERAS GIL, JOSEFA 

ORTEGA ROMAN, JUAN CARLOS

Apellidos, nombre

 
ANEXO I (Res 9. 4.2015) 

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MATRONA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 18 DE MARZO DE 2014 (BORM DE 31 DE MARZO DE 2014).  

  
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

EAP EL RANERO / EL RANERO/VISTALEGRE

EAP STA. Mª. DE GRACIA  

EAP VISTA ALEGRE

EAP LORCA - CENTRO / Mañana/Tarde 
EAP ESPINARDO / Horario de mañana 
EAP YECLA - OESTE

EAP CARTAGENA - CASCO

EAP MURCIA-FLORIDABLANCA   
EAP BARRIO DEL CARMEN   / Horario de mañana

EAP ALGEZARES / Horario de mañana 
EAP CABEZO DE TORRES / Horario de mañana

HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO" 
EAP LA ÑORA 

EAP CARTAGENA - ESTE

EAP NONDUERMAS 

EAP MONTEAGUDO  / MONTEAGUDO/LLANO DE BRUJAS

EAP TORRE PACHECO OESTE

EAP BENIAJAN

EAP SAN PEDRO DEL PINATAR 
EAP TORRES DE COTILLAS

EAP LORCA - SAN DIEGO / Horario de mañana

EAP ARCHENA

EAP CEUTI / CEUTÍ/LORQUÍ/ALGUAZAS

EAP SAN JAVIER / Horario de mañana 
HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO" 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO" 

Plaza obten.
0801000939H 
0801000942K 
0801000918C 
0803000901S 
0801000936S 
0801000940L 
0802000905J 
0801000919K 
0801000914Q 
0801000926M 
0801000930D 

0801000928F 
0802200915T 
0801000911J 
0801000941C 
0802000908Q 
0801000927Y 
0802000910H 
0801000924A 
0803000902Q 
0801000904Y 
0801000933N 
0802000902X 

CIAS 
470,1 
455,6 
445,2 
399 
386 

385,1 
366,35 
365,75 
365,75 
360,95 

356 
340 

337,55 
332,75 
323,4 

320,45 
317,65 
310,2 

305,25 
277,8 
268,7 

244,25 
240,75 
211,45 
206,55 
194,05 
184,7 
181,4 

PUNTOS 

NPE: A-200415-4726



Página 15821Número 89	 Lunes, 20 de abril de 2015

Página 2

 
Región de Murcia

34828970R

45567134V

29004998C

44380099N

48428117F

48321868H

48467319V

48428583J

DNI/NIE
VALCARCE CABALLERO, CARMEN

PEREZ MORATON, INMACULADA

PEREZ JIMENEZ, MARIA CARMEN

CRUZ PALACIOS, RAQUEL

VELAZQUEZ MARIN, JOSEFA

MARTINEZ GARCIA, LEIXANDRA

MARTINEZ VAL, LAURA 
ALMAGRO GÓMEZ, CARLOS SALVADOR

Apellidos, nombre

  

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MATRONA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 18 DE MARZO DE 2014 (BORM DE 31 DE MARZO DE 2014).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"

EAP PUERTO DE MAZARRON

EAP CARTAGENA-MAR MENOR / Horario de mañana

EAP YECLA - ESTE / Horario de mañana 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

Plaza obten.

0802200918A 
0802000917W 
0801000901A 

CIAS 
173,1 
165,5 

160,35 
155,75 
139,1 

132,45 
131,25 
128,05 

PUNTOS 

NPE: A-200415-4726



Página 15822Número 89	 Lunes, 20 de abril de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
Región de Murcia 

 

19453554Q 
74186032S 
22914283G 
34808413Y 
52808459E 
29006551D 
34808264H 
48425232C 
22993859T 
77504250T 
23269490E 
25709604C 
49194294P 
34834439L 
52825818Q 
14937606A 
24203590T 
34809488T 
29037194Q 
23241783F 
34785691P 
21498820F 
34832752B 
31854798M 
52827987T 
23247371Y 
77562536G 
26000234E 
24252208L 

DNI/NIE 
ALISES VALLES, MARIA EUGENIA

ALVAREZ ORTUÑO, Mª ISABEL

AMADOR SERVET, ISABEL

AYLLON BERNAL, MARIA ANGELES

BALLESTEROS MESEGUER, CARMEN

BASTIDA GUERRERO, DIGNA

BRU ESPIN, CARMEN 
CABALLERO ALMAGRO, ANTONIA LEONOR

CABEZOS ABELLAN, ANA MARIA

CARRILLO  GOMEZ, CARMEN SILVIA

CELDRAN GARCIA, MARIA DOLORES

CENTENO  SANDIN, Mª ANGELES

DE MULDER MUYLAERT, CELINE 

GALDO CASTIÑEIRAS, LINA

GARCIA  MARTINEZ, CARMEN MARIA

GUTIERREZ ALONSO, LUIS FCO.

JIMENEZ OLMOS, CARMEN MARIA

LOPEZ-SANCHEZ SANCHEZ, ROSARIO

MARIN GUIRAO, CRISTINA

MONTIEL  AMADOR, MARIA DEL CARMEN 

MUNOZ RODRIGUEZ, MARIA NIEVES

NAVARRO CUERVA, ANTONIO F.

NICOLAS VIGUERAS, MARIA DOLORES

POSTIGO MOTA, FRANCISCA

SANCHEZ GUILLAMON, ANTONIO

SANCHEZ NAVARRO, CARMEN

SANCHEZ SANCHEZ, DOLORES

TORRES RUS, JUANA MATILDE

VARGAS SANCHEZ, AURELIA MARIA

Apellidos, nombre

 

ANEXO II (Res 9.4.2015) 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MATRONA DEL SERVICIO MURCIANO

DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 18 DE MARZO DE 2014 (BORM DE 31 DE MARZO DE 2014).  

  
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES  SIN PLAZA  

277,15 
249,7 
438,7 

179,85 
161,45 
189,2 

145,15 
186,9 
177,5 
239,9 
120 

239,2 
164 

138,55 
203,15 
335,9 

190,85 
205,8 
323,8 
188,4 

228,15 
175,9 
174,6 

192,85 
147,85 
223,35 
211,65 
215,85 
235,9 

PUNTOS 

NPE: A-200415-4726


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-04-17T13:52:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



